

# Leif Sørensen Ejendomme ApS

Hasserisvej 118, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 68 79 89

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

---

Leif Langelund Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Balance	6
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	8
Resultatopgørelse	5

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leif Sørensen Ejendomme ApS Hasserisvej 118 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 68 79 89
	Stiftet: 4. april 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Leif Langelund Sørensen
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Leif Sørensen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Det er ledelsens opfattelse, at der som følge af selskabets typer af ejendomme generelt, er usikkerhed omkring værdiansættelsen.

Flere af selskabets ejendomme er på nuværende tidspunkt ikke udlejet. Værdiansættelsen er baseret på den anslåede fremtidige lejeindtægt og herunder forudsætning om en periode med tomgang frem til at ejendommene udlejes.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19 t.kr. mod 211 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.266 t.kr. mod -879 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.404</b>	<b>211.061</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.270.000	-470.000
2 Personaleomkostninger	-408.198	-490.212
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.800	-2.800
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.661.594</b>	<b>-751.951</b>
Andre finansielle indtægter	95.879	61.420
Øvrige finansielle omkostninger	-700.760	-330.599
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.266.475</b>	<b>-1.021.130</b>
Skat af årets resultat	0	141.702
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.266.475</b>	<b>-879.428</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-5.266.475	-879.428
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.266.475</b>	<b>-879.428</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.500	6.300
3 Investeringsejendomme	16.660.000	20.930.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.663.500</u>	<u>20.936.300</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.663.500</u></b>	<b><u>20.936.300</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	15.000	15.000
Varebeholdninger i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.306.719	3.200.840
Andre tilgodehavender	390.017	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.696.736</u>	<u>3.200.840</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.711.736</u></b>	<b><u>3.215.840</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.375.236</u></b>	<b><u>24.152.140</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	7.125.000	7.125.000
Overført resultat	513.556	5.780.031
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.638.556</u></b>	<b><u>12.905.031</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til pengeinstitutter	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.198.624	728.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.426	60.120
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.058	4.934
Anden gæld	242.497	347.379
Periodeafgrænsningsposter	<u>109.075</u>	<u>106.414</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.736.680</u>	<u>1.247.109</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.736.680</u></b>	<b><u>11.247.109</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.375.236</u></b>	<b><u>24.152.140</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Det er ledelsens opfattelse, at der som følge af selskabets typer af ejendomme generelt, er usikkerhed omkring værdiansættelsen.

Flere af selskabets ejendomme er på nuværende tidspunkt ikke udlejet. Værdiansættelsen er baseret på den anslåede fremtidige lejeindtægt og herunder forudsætning om en periode med tomgang frem til at ejendommene udlejes.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	404.337	483.864
Andre omkostninger til social sikring	3.861	6.348
	<u>408.198</u>	<u>490.212</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

### 3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme omfatter primært retail og kontorejendomme placeret i Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,63 %.

## Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.000.000	10.000.000
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 30. september 2023		16.660.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-4.270.000
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 12.199 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 16.660.000 t.kr.		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Sørensen ApS, CVR-nr. 19 69 91 02, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
